
 

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  №379-21/23 

 

21 грудня 2023 року 
Про діяльність Вижницької районної ради та 

розподіл окремих обов’язків працівників 

виконавчого апарату в період дії воєнного стану 

впродовж 2023 року 
 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про 

введення воєнного стану в Україні» зі змінами, Закону України «Про благодійну 

діяльність та благодійні організації» зі змінами, на підставі Постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 березня 2022 року №202 «Деякі питання отримання, 

використання, обліку та звітності благодійної допомоги», на підставі рішення 

позачергової тринадцятої сесії Вижницької районної ради VIII скликання від 31 

травня 2022 року №264-13/22 «Про діяльність Вижницької районної ради та розподіл 

окремих обов’язків працівників виконавчого апарату в період дії воєнного стану» та 

враховуючи рекомендації постійних комісій районної ради з цього питання, районна 

рада 

ВИРІШИЛА: 

Інформацію заступника голови Вижницької районної ради «Про діяльність 

Вижницької районної ради та розподіл окремих обов’язків працівників виконавчого 

апарату в період дії воєнного стану впродовж 2023 року» взяти до відома (додається). 

 

 

Голова районної ради       Михайло АНДРЮК 
 

  



Додаток до рішення двадцять першої 

сесії Вижницької районної ради VIIІ 

скликання від 21 грудня 2023 року 

№379-21/23 

 

Про діяльність Вижницької районної ради  

та розподіл окремих обов’язків працівників виконавчого апарату в період дії 

воєнного стану впродовж 2023 року 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в 

Україні» зі змінами, Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні 

організації», на підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 05 березня 2022 

року №202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної 

допомоги», з метою сприяння діяльності Вижницької районної військової 

адміністрації в період дії воєнного стану, мною, як головою Вижницької районної 

ради 07 березня 2022 року під №12 було видано розпорядження, згідно якого - 

Вижницька районна рада у співпраці з громадською організацією «Волонтери 

Вижниці» організувала роботу районного перевантажувального хабу надання 

допомоги. 

Відтак, було визначено, що на період роботи районного перевантажувального 

хабу надання допомоги Вижницька районна рада виступає одержувачем 

гуманітарних та благодійних вантажів і при цьому не є отримувачем/набувачем 

гуманітарної допомоги в розумінні Закону України «Про гуманітарну допомогу», а 

здійснює перевантаження даних вантажів з урахуванням черговості надходження 

заявок отримувачів/набувачів гуманітарної допомоги. 

Після цього, було затверджено розподіл окремих обов’язків працівників 

виконавчого апарату в період дії воєнного стану. 

Також, розпорядженням визначено, що за потреби визначені працівники 

виконавчого апарату райради можуть долучати до діяльності районного 

перевантажувального хабу надання допомоги інших працівників виконавчого 

апарату районної ради чи господарської групи Вижницької районної ради, а також 

керівників чи працівників установ/підприємств спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Вижницького району, відповідно до потреб. 

Так, протягом звітного періоду на склад Вижницького районного 

перевантажувального хабу надання допомоги прибуло 76 вантажів всього. 

За 2023 рік зі складу направлено до територіальних громад району, 

військовослужбовців та постраждалих осіб від рук російських окупантів 248 

вантажів.  

В 2023 році за географією нами отримано вантажі з таких країн: Польща та 

Румунія, а також благодійних організацій, які працюють в м.Чернівці. 

Основна їх маса надходить завдяки налагодженій співпраці Вижницької 

районної ради з органами місцевого самоврядування та громадських організацій 

іноземних країн, відповідно до підписаних угод про співпрацю. 

Наразі всі отримані вантажі перенаправлено до: територіальних громад 

Вижницького району, громадських організацій, Київської, Харківської, Херсонської, 

Запорізької, Луганської та Донецької областей України.  



Все це передається до медичних установ, людям, які звертаються за 

підтримкою, а це в більшій мірі внутрішньо-переміщені особи, які перебувають у 

Вижницькому районі. Основна маса розподіляється за потребами Збройних сил 

України. 

Загалом за звітний період найбільше отримано: 

- вживаного одягу – біля 6,2 тон; 

- круп в асортименті – 210 кг; 

- продуктів швидкого приготування – 1368 пач.; 

- консервів в асортименті – 754 блоки; 

- макаронних виробів – 329 коробок; 

- солі – біля 1 тони; 

- муки – понад 2 тони; 

- кукурудзяної муки – біля 1,5 тон; 

- цукру – біля 1,8 тон; 

- кави – 71 упаковки; 

- чаю – біля 170 упаковок; 

- солодощів – 357 ящиків; 

- олії – більше 1200 пляшок; 

- молока – 270 пляшок; 

- готових продуктових наборів – більше 1400 штук; 

- харчування – біля 300 коробок; 

- води – понад 170 блоків та 300 бутилок; 

- медичних виробів та засобів –  69 ящиків; 

- жіночої гігієни – 46 коробок; 

- туалетного паперу – 190 блоків; 

- вологих серветок – 59 коробок; 

- дитячих підгузків – 30 упаковок; 

- підгузків для дорослих – 48 упаковок; 

- миючих засобів – біля 90 ящиків; 

- прального порошку – 112 пачок; 

- засобів особистої гігієни – майже 470 наборів; 

- свічок парафінових – 73 ящиків; 

- матраців – 10 одиниць; 

- вживаних ходунків для літніх людей – 31 одиниці; 

- вживаних милиць – 80 штук; 

- антисептичних засобів – понад 500 коробок; 

- набори посуду – біля 120 комплектів; 

- фільтри для води – біля 200 штук; 

- рис – понад 1300 тон; 

- буржуйки – 5 штук; 

- пожежне обладнання – 300 кг; 

- томати – 98 штук; 

- сік фруктовий – 70 блоків; 

- варення – 45 банок; 

- консерва «тунець» 2336 штук; 

- пудинг – 18 коробок; 

- генератори – 4 штуки; 



- кровоспинні пластирі – понад 25 тисяч штук; 

- гречка – понад 665 кг; 

- булгур – 312 пачок; 

- спальні набори – біля 500 комплектів; 

- розкладачки – 100 штук; 

- консерва «мандріана» - 5181 штука; 

- консервована квасоля – 816 штук; 

- спагетті – 386 пачок; 

- паштет – 460 штук; 

- енергетичні батончики – 480 упаковок; 

- спортивний одяг – 2440 одиниць; 

- консерви м’ясні та рибні – понад 1500 штук; 

- реабілітаційне обладнання - ортези, біпротези, велотринажер та медичне 

ліжко. 

Відповідно, наявний залишок гуманітарного вантажу на складі станом на 21 

грудня 2023 року становить – біля 500 кг одягу та ковдр, 30 коробок макаронних 

виробів, 53 коробки антисептиків, 7 матраців, 22 набори посуду, 100 комплектів 

спальних наборів, кровоспинні пластирі, 60 продуктових наборів. 

Що ж стосується самої Вижницької районної ради, то протягом 2023 року нею 

було отримано та перерозподілено благодійної допомоги на загальну суму 1 651 

493,74 грн.. 
 

№ 

п/

п 

Країна Регіон/місто/міжна

родна організація 

Вид Найменуван

ня 

Кількі

сть 

Вартіс

ть, 

грн. 

Примітк

а 

1.  Польща Мерія міста 

Легіоново 

Мазовецького 

воєводства 

Благоді

йна 

Спеціалізова

ний 

санітарний 

автомобіль 

MERECEDE

S-BENZ 

Sprinter 316 

CDI 

1 шт. 84449,6

3 

Переданий 

на баланс 

КНП 

«Вижницьк

а БЛІЛ» 

Вижницької 

міської 

ради 

2.  Україна Чернівецька 

обласна організація 

Товариства 

Червоного Хреста 

України 

Благоді

йна  

Одяг Second 

Hand 

84 

тюки 

40913,8

8 

Переданий 

на 4 гірські 

територіаль

ні громади 

Вижницько

го району 

3.  Україна Чернівецька 

обласна організація 

Товариства 

Червоного Хреста 

України 

Благоді

йна  

Одяг в 

асортименті 

881 шт. 986816,

91 

Переданий 

на всі 9 

територіаль

них 

громади 

Вижницько

го району 

4.  Польща Голдапська 

повітова рада 

Вармінсько-

Мазурського 

воєводства 

Благоді

йна 

Транспортні 

засоби: 

автомобіль 

Fiat Fiorino, 

мотоцикл 

ZIPP Tianhu-

125, 

3 шт. 0,0 Автомобіль 

Fiat Fiorino 

та мотоцикл 

ZIPP 

Tianhu-125 

передані у 

власність та 

на баланс 

НПП 



автомобіль 

Toyota Hilux 

«Черемоськ

ий». 

Автомобіль 

Toyota 

Hilux 

вилучений 

та 

переданий у 

в/ч А7186 

через 

Вижницьки

й РТЦК та 

СП 

5.  Україна Чернівецька 

обласна організація 

Товариства 

Червоного Хреста 

України 

Благоді

йна  

Спальні 

набори 

20 шт. 87717,0 Передані на 

потреби 

ВПО через 

БО «БФ 

«Україна – 

це любов» 

Розкладачки  200 шт. 279544,

0 

6.  Україна Чернівецька 

обласна організація 

Товариства 

Червоного Хреста 

України 

Благоді

йна  

Розкладачки  56 шт. 78272,3

2 

Передані до 

Брусницько

ї 

територіаль

ної громади 

7.  Великобрит

анія 

Представництво 

Save the Children 

International в 

Україні 

Благоді

йна  

Безкаркасне 

крісло-груша 

6 шт 10320,0 Передано 

до 

Банилівсько

ї 

територіаль

ної громади 

Килим-пазл 

Татамі 

9 шт. 7200,0 

Наочні 

матеріали: 

авторський 

набір ігор із 

серії 

настільних 

ігор 

1 10950,0 

Конструктор 

ТехноК 8324 

1 800,0 

Пісочниця 

для сухого та 

кінетичного 

піску з 

кришкою 

1 5720,0 

Набір 

дерев’яних 

кубиків 

1 1360,0 

Стіл для 

дітей з 

регулювання

м робочого 

столу за 

висотою 

6 24000,0 

Набір 

кінетичного 

піску 

різнокольоро

вого 

6 1320,0 



Дерев’яна 

іграшка 

Геометрика 

3 1710,0 

Настільний 

мольберт 

6 3090,0 

Розвиваюча 

гра 

«Танграм» 

2 1030,0 

Розвиваюча 

гра 

«Катамін» 

2 3440,0 

Настольна 

світлодіодна 

лампа 

2 4540,0 

Портативний 

зарядний 

притстрій 

1 18300,0 

ЗАГАЛОМ: 1 651 493,74 грн. 

 

Дякую за увагу! 

 

Заступник голови районної ради      Сергій ВІРСТА 


